СОВЕТ
ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 70
XVII сессия

27 октября 2020 года

IV созыва

ст-ца Тамань

О внесении изменений в решение LXXXII сессии Совета Таманского
сельского поселения Темрюкского района III созыва от 27 июня 2019 года

№ 362 «Об утверждении «Правил благоустройства и эксплуатации
объектов благоустройства на территории Таманского сельского поселения

Темрюкского района»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законами
Краснодарского края от 2 декабря 2004 года № 800-КЗ «О содержании и защите
домашних животных в Краснодарском крае», от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ
«Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», Уставом Таманского
сельского поселения Темрюкского района, в целях приведения в соответствие с
требованиями указанного федерального и регионального законодательства
Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Внести в приложение решения ЬХХХП сессии Совета Таманского
сельского поселения Темрюкского района III созыва от 27 июня 2019 года
№ 362 «Об утверждении «Правил благоустройства и эксплуатации объектов
благоустройства на территории Таманского сельского поселения Темрюкского
района» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Основные понятия», пункт 2.1.15 изложить в следующей
редакции:

«Озелененные территории - территории, на которых располагаются
природные и искусственно созданные садово-парковые комплексы и объекты,
территории жилых, общественно-деловых и других территориальных зон, не
менее 70 процентов поверхности которых занято зелеными насаждениями.»;

2) в разделе 6 «Содержание животных в поселении», подпункты 6.1.1
6.1.2 пункта 6.1 признать утратившими силу;

3) в разделе 6 «Содержание животных в поселении», пункт 6.2
«Содержание домашних животных» изложить в следующей редакции:

garantf1://86367.0/
garantf1://23840608.0/

«6.2. Содержание домашних животных.
6.2.1. При содержании домашних животных их владельцам необходимо

соблюдать общие требования к содержанию животных, а также права и
законные интересы лиц, проживающих в многоквартирном доме, в помещениях
которого содержатся домашние животные.

6.2.2. Не допускается использование домашних животных в
предпринимательской деятельности, за исключением случаев, установленных
Правительством Российской Федерации.

6.2.3. Предельное количество домашних животных в местах содержания
животных определяется исходя из возможности владельца обеспечивать
животным условия, соответствующие ветеринарным нормам и правилам, а
также с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и
нормативов.

6.2.4. Выгул домашних животных должен осуществляться при условии
обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности
имущества физических лиц и юридических лиц.

6.2.5. При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать
следующие требования:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения
животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и
помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких
домов, на детских и спортивных площадках;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в
местах и на территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением
органа местного самоуправления для выгула животных.

6.2.6. Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка
независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если
потенциально опасная собака находится на огороженной территории,
принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве
собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна
быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.

6.2.7. Перечень потенциально опасных собак утверждается
Правительством Российской Федерации.

6.2.8. Выгул домашних животных, а также дрессировка разрешается на
специальных площадках организованных в соответствии с пунктами 3.7.20 -
3.7.25. настоящих Правил. В случае отсутствия специальных площадок места
выгула и дрессировки определяются владельцем животного при условии
обеспечения безопасности окружающих.

6.2.9. Выгул домашних животных разрешается только в наморднике, на
поводке, длина которого позволяет контролировать их поведение;

6.2.10. Лица, осуществляющие выгул домашних животных, обязаны не
допускать повреждение или уничтожение зеленых насаждений.».

https://internet.garant.ru/%23/document/72352888/entry/1000
https://internet.garant.ru/%23/document/72340952/entry/1000

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на
заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района
(вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения)
П.В. Комиссарова и постоянную комиссию Совета Таманского сельского
поселения Темрюкского района по вопросам жилищно-коммунального
хозяйства, промышленности, строительства, транспорта, связи, охраны
природы, рыбохозяйственного комплекса, аграрно-промышленного комплекса
(М.А. Хорошилов).

3. Опубликовать (разметить) настоящее решение на официальном сайте
муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», на сайте администрации Таманского
сельского поселения Темрюкский район, в газете «Город Тамань».

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

Глава Таманского
сельского поселения

Председатель Совета
Тама;Ц^^®?^льского. поселения

Ю.В. Пишкин